
SMLOUVA o dílo  
příprava tisku a tisk knižní publikace  

 

uzavřená mezi těmito stranami 

 

 

 

1. Ostravská univerzita 

 se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 

 fakulta:   Filozofická fakulta 

 zastoupena: doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem 

IČ:   61988987  

DIČ:   CZ61988987 

zřízená zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

 (na straně jedné jako objednatel)  
 

 

a 
 

2.  Scriptorium, spolek pro nekomerční vydávání odborné literatury 
 se sídlem: Nad Pazdernou 397, 252 41  Dolní Břežany 

IČ: 63838231 DIČ: CZ63838231 

zastoupený: Mgr. Tomášem Ratajem, místopředsedou   

bankovní spojení: ČS Praha 4, číslo účtu: 69158359/0800 

 (na straně druhé jako zhotovitel) 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit přípravné práce pro tisk, sazbu, grafickou 

úpravu, obálku, tisk, vazbu a další práce spojené s vydáním publikace Anny Pumprové 

s názvem Peter of Zittau: Sermons on the Main Feasts. Petr Žitavský: Kázání na největší 

svátky (dále jen publikace nebo dílo).  

 

2. Publikace bude vyhotovena podle těchto technických parametrů:  

  a) formát:  B5 (165x240mm) 

  b) náklad: 250 ks 

  c) textový blok vč. literatury, poznámek, rejstříků, resumé: 770 NS 

  d) vazba: pevná šitá (V8) 

  e) obálka: potah křída matná 115g s bar. potiskem (4/0), matné lamino 

       

    

II. Povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

 a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění předmětu 

smlouvy podle této smlouvy. Součinností se rozumí včasné a úplné poskytnutí 

rukopisu výchozího textu díla včetně všech potřebných podkladů a zajištění provedení 



autorských korektur. Všechny podklady pro zhotovení díla předá objednatel 

zhotoviteli nejpozději do 31. 10. 2019; 

b) uhradit zhotoviteli na základě vystavené faktury částku specifikovanou v článku III., 

odst. 1 této smlouvy. 

  

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést a předat dílo objednateli v termínu stanoveném v článku IV., odst. 1 této 

smlouvy; 

b) uvést v díle text v podobě: „Publikace vychází s finanční podporou projektu GA ČR 

reg. č. 16-09491S s názvem Edice kázání Petra Žitavského; 

c) uvést v díle logo objednatele (OU); 

d) po vydání díla neprodleně předat dílo objednateli; 

e) poskytnout dílu své ISBN. 

 

 

III. Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Celková cena za publikaci je dohodnuta ve výši 150 520 Kč, včetně DPH (10%), slovy: 

sto padesát tisíc pět set dvacet korun českých. Cena zahrnuje přípravné práce pro tisk, 

spočívající v přípravě sazby, jazykových korektur, grafické úpravě, přípravě podkladů pro 

tisk, vazbu publikace, návrh obálky. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a závazná 

pro dobu zdárné realizace předmětu a účelu této smlouvy. 

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu dle odstavce 1 tohoto článku v plné výši po obdržení 

zálohové faktury.   

  

IV. Termín dodání 

 

1.  Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě nejpozději do 30. 4. 2020. 

2. Místem předání díla je Filozofická fakulta Ostravské univerzity, Reální 3, 701 03 Ostrava. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu sjednaném v odst. 1 tohoto 

článku je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny sjednané v článku III. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. Tímto 

ustanovením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Zhotovitel bere na vědomí, 

že publikace je hrazena z prostředků GA ČR, které je objednatel povinen vyúčtovat do 15. 

12. 2018. Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení díla nahradit objednateli škodu, která 

mu vznikne tím, že prostředky určené na vydání publikace ve výši 150 520 Kč je povinen 

uhradit z vlastních zdrojů a dále tím, že bude sankcionován za porušení rozpočtové kázně. 

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodlení zhotovitele s výrobou 

publikace. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení.   

5. Jestliže objednatel nepředá podklady pro provedení díla dle článku II., odst. 1, písm. a), 

a) není zhotovitel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou 

trvalo prodlení zhotovitele a není ani po tuto dobu sankcionován smluvní pokutou 

podle odst. 2 tohoto článku; 

b) prodlužuje se termín předání díla zhotovitelem stanovený v článku IV, odst. 1 o počet 

dní zpoždění objednatele s předáním všech těchto podkladů.  

 



V. Ostatní ustanovení 

 

1. Objednatel prohlašuje, že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává  

autorská majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění  

pozdějších předpisů a že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními 

stranami zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu, objednavatel  

i zhotovitel obdrželi po 1 výtisku. 

3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv (dále jen 

zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve datem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je objednatel povinen druhou smluvní 

stranu uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že ji uzavřely  

svobodně, vážně, určitě, srozumitelně a nikoli v tísni, ani za jinak jednostranně  

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Ostrava, dne ………….      Praha, dne ………… 

 

...................................................      ……….................................... 

Doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.    Mgr. Tomáš Rataj 

 děkan Filozofické fakulty OU   místopředseda spolku Scriptorium 

    (za objednatele)        (za zhotovitele) 

 


